
                                        令和4年３月11日   

 

保護者のみなさま 

                          うるま市立中原小学校 

                                校長 大里 元児 

                                     （公印省略） 

 

卒業式・修了式の対応と 
下校時刻変更のお知らせ 

 

早いもので今年度も締めくくりの時期となりました。日頃より本校教育へご理解とご協力

をいただき，ありがとうございます。 

今年度は６月と８月の休校，新型コロナ感染症拡大防止の対応といった例年と違う年とな

りましたが，子供達の頑張り，保護者の皆様・地域の方々のご協力をいただきながら，子ども

達ひとりひとりの成長をみることができました。今後も気を引き締め，児童の健康・安全を

守ってまいります。 

さて，３月２３日に卒業式、翌日の２４日には修了式と離任式を行います。新型コロナ感染

症対策として，卒業式は６年生のみの出席（１～５年生はお休み）となります。また，年度

末・新年度の学校では，３学期最終週と新年度４月の１週目は５校時までの授業とし，早下

校日を設定しております。裏面の表をご確認ください。ご理解とご協力の程よろしくお願い

いたします。 

つきましては，学童などとの連携や下校後の安全面についてお子さんとよく話し合い， 

ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 早下校日は裏面にございます   

《本件の担当》 

 うるま市立中原小学校 教頭 玉城和機 

 【TEL】973-6810 【FAX】974-7125 



【 卒業式 ・ 修了式 、 始業式について 】 

 

期日と行事 参加者 下校予定時刻 

３月２３日（水）    卒業式 ６年生と保護者 午前１０時３０分 

３月２４日（木）    修了式・離任式 １～５年生（６年生） 午後１２時１５分 

３月２５日（金） ～ ４月 ６日（水） 春休み 

４月 ７日（木）    始業式（１校時） 新２～６年生 午後１２時１５分 

４月 ８日（金）    入学式（８：３０受付～１２：００） 新１年生・保護者  

 

 

【 下校時刻 と 給食 について 】 

３学期 最終週 

期日 下校予定時刻 給食 

３月１７日（木）  ５校時まで  午後２時２５分 あり 

３月１８日（金）  ５校時まで  午後２時２５分 あり 

３月２２日（火）  ５校時まで 午後２時２５分 あり 

３月２３日（水）  卒業式（６年生のみ） 午前１０時３０分 給食無し 

３月２４日（木）  修了式・離任式（１～５年生） 午後１２時１５分 給食無し 

 

新学期（４月） 第１週目 

期日 下校予定時刻 給食 

４月 ７日（木）   始業式（１校時） 午後１２時２０分 給食無し 

４月 ８日（金）   入学式（８：３０受付～１２：００） 

午後２時４５分 

あり 

４月１１日（月） あり 

４月１２日（火） あり 

４月１３日（水） あり 



 


